Приказ Минфина Республики Алтай от
29.12.2017 N 234-п

"Об утверждении Порядка направления
финансовому органу муниципального района и

городского округа в Республике Алтай
уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, из

республиканского бюджета Республики Алтай"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.07.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2017 г. N 234-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОМУ ОРГАНУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ГОРОДСКОГО ОКРУГА В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ, ИНОГО
МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления финансовому органу муниципального района и
городского округа в Республике Алтай уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из республиканского бюджета Республики Алтай.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Прядко М.В.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,

Министр финансов
Республики Алтай
О.В.ЗАВЬЯЛОВА

Утвержден
Приказом

Министерства финансов
Республики Алтай

от 29 декабря 2017 г. N 234-п

ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОМУ ОРГАНУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ГОРОДСКОГО ОКРУГА В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ УВЕДОМЛЕНИЯ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ, ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО

ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и устанавливает правила направления финансовому органу муниципального района и
городского округа в Республике Алтай уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (по форме, утвержденной приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года N 213н), из республиканского бюджета Республики
Алтай (далее - Уведомление).

2. Уведомление направляется финансовому органу муниципального района и городского округа в
Республике Алтай, бюджету которого предоставляются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты,
имеющие целевое назначение, из республиканского бюджета Республики Алтай (далее - межбюджетные
трансферты), Министерством финансов Республики Алтай в форме электронного документа, подписанного
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени
Министерства финансов Республики Алтай, в программном продукте "БИС - СБОР".

При отсутствии технической возможности информационного обмена в электронном виде, обмен

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.07.2019

Приказ Минфина Республики Алтай от 29.12.2017 N 234-п
"Об утверждении Порядка направления финансовому органу
муниципальн...

consultantplus://offline/ref=163099E5473609EBFA37DB1FA4FF4FA35B9884D81EE97C42F1B2B1826218BFE782F7699309C59792C4BE58274A6257E75DE9B3472634M0E8D
consultantplus://offline/ref=163099E5473609EBFA37DB1FA4FF4FA35B9884D81EE97C42F1B2B1826218BFE782F7699309C59792C4BE58274A6257E75DE9B3472634M0E8D
consultantplus://offline/ref=163099E5473609EBFA37DB1FA4FF4FA35B9884D81EE97C42F1B2B1826218BFE782F7699309C59792C4BE58274A6257E75DE9B3472634M0E8D
consultantplus://offline/ref=163099E5473609EBFA37DB1FA4FF4FA35B9884D81EE97C42F1B2B1826218BFE782F7699309C59792C4BE58274A6257E75DE9B3472634M0E8D
consultantplus://offline/ref=163099E5473609EBFA37DB1FA4FF4FA35B9881D818E97C42F1B2B1826218BFE782F769960FC7929892E44823033758F95FF0AD42383701F2MEEFD
consultantplus://offline/ref=163099E5473609EBFA37DB1FA4FF4FA35B9881D818E97C42F1B2B1826218BFE782F769960FC7929892E44823033758F95FF0AD42383701F2MEEFD
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

информацией между участниками бюджетного процесса осуществляется с применением документооборота на
бумажных носителях в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка.

3. Уведомление направляется Министерством финансов Республики Алтай в течение семи рабочих дней
со дня утверждения закона Республики Алтай о республиканском бюджете Республики Алтай на очередной
финансовый год и плановый период (закона Республики Алтай о внесении изменений в закон Республики Алтай
о республиканском бюджете Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период) или
распоряжения Правительства Республики Алтай о распределении (перераспределении) межбюджетного
трансферта.

4. Финансовый орган муниципального района и городского округа в Республике Алтай обеспечивает
получение и подтверждение в программном продукте "БИС - СБОР" факта получения Уведомления в течение
трех рабочих дней со дня его направления Министерством финансов Республики Алтай. Подтверждение
формируется в форме электронного документа автоматически и подписывается усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени финансового органа муниципального
района и городского округа в Республике Алтай.

5. Министерство финансов Республики Алтай осуществляет информирование главного распорядителя
средств республиканского бюджета Республики Алтай (далее - главный распорядитель) о направлении
Уведомления и при подтверждении финансовым органом муниципального района и городского округа в
Республике Алтай факта получения указанного Уведомления путем обеспечения доступа главного
распорядителя к информации, указанной в пункте 2 и 4 настоящего Порядка, в программном продукте "БИС -
СБОР".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.07.2019

Приказ Минфина Республики Алтай от 29.12.2017 N 234-п
"Об утверждении Порядка направления финансовому органу
муниципальн...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Порядок направления финансовому органу муниципального района и городского округа в Республике Алтай уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из республиканского бюджета Республики Алтай